São Paulo, 12 de março de 2019
RGL 7188/2017
Of. SGP n.º 175/2019
Senhor Ministro

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 08/03/19, a Moção n.º 97,     de 2017, apresentada pelo Deputado Gilmaci Santos.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que antes de o MEC aprovar qualquer curso de ensino a distância (EAD), principalmente na área de saúde, consulte o conselho de categoria profissional correspondente.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
RICARDO VÉLEZ RODRÍGUEZ
Ministro de Estado da Educação
BRASÍLIA – DF